L I B E R

declinationem pertinet nosse oportet. quod aliqua nomina polysyllaba in luel n per camez desinentia, fortificant liquidas suas per punctū dagges. ut **גָמְלִים**. i. camelus cameli. sic.

idest paruuis parui. et ita mutant camez in patha. At uero quorum terminatio in e rectum sonat. nihil ea mutat tam in plurali quā in regimine seu etiā in affixis. ut **זָאֵב** lupus. Geñ. xl ix. et pluraliter Ezechieł xxij. **לֹאָבִים** lupi. pari modo in regimine genitiui et affixorum. simi liter quoꝝ terminatio in o uel u sonat. nihil mutat tā in plurali quā in regimine seu etiā in affixis. ut. **אֲרוֹם אַרְפִּים נְקֹדֶר בְּקָרִים**

Vt autem quid dicam de regimine et affixis intelligas, consyderare debes utriusq; numeri duplē statum. vnuis est absolutus, alter status regiminis. Capiamus numerum singularē nominis **רַבָּר** pre oculis.

Cum igitur eiusmodi nomina sunt in statu absoluto, tūc in numero singulari scribuntur et proferuntur per utrumq; uel saltem finale camez. sicut **זָן עַזְן חַבֵּס** idest senex. nubes. sapiens. et cetera que

in dictionario nostro repieres. Sin autem in eodem numero singulari status nominis inuenitur in regimine, hoc est quod regat post se aliud nomen. tunc mutat camez primum in sua. et camez secundum in patha. ut Ieremię. ij. **רַבָּר יְהוָה** verbū domini. sed ante subiunctiu manet camez. Quorū uero terminatio in i finit ut **קָצֵר** i. messis.

ea primum camez in sua mutant et remanet hirek. ut Genesis .xxx. **קָצֵר חֲטִיטִים** idest messis tritici. Accede modo ad numerum pluralem. et in eodem pariter inuenies duplē statum. Nam si nomen remanet in statu absoluto, tunc simpliciter ad nominatiū singularem additur im in plurali. ita tamen ut prima per sua pronuncietur. excipiuntur heteroclitā de quibus postea fit mentio. sic dicimus.

רַבָּר רַבְּרִים זָבָר זָבְּרִים שָׁאָר שָׁאָרִים אַבְּרִים אַבְּרִים אָזָב אָזָבִים אָבוֹס אָבוֹסִים עֲבָרִים עֲבָרִים Sin autem nomen plurale reperitur in statu regiminis

TER TIVS

genitiuorum.tunc deponit mem finale et primam syllabam profert ꝑ hirek,et mutat ultimum hirek in zere.idest i in e terminationē.ut iam supra ostendimus.excipitur **חַבְמִי** ꝑd seruat patha cum similibus.

Sed si cōstruaſ cū ꝓnomib⁹ subiunctiuis et affixis de ꝓbus te posthac docebimus,tunc mutat hirek ultim⁹ in zere solum in secūdis et tertīis personis pluralis numeri remanente hirek prime syllabe in suo sono. Lambica uero mutant camez in zere.de his latius infra deo adnuente dicemns.Solum hēc brevia meminimus tanquam ad primam declinationem ualde necessaria.ut scias declinare secundum omnes formas. Repeto igitur exempli causa ſpedictum nomen.